
Rangliste Aktive



Sponsoren STV Reiden:



Kategorie Juniorinnen

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE

1 Chantal Scherrer Altbüron 2005 49.7 11.15 10 LA 4.46 9.7 WE 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

2 Amelie Rölli Altbüron 2008 49.4 11.4 9.7 LA 4.6 10 WE 9.9 9.9 MI 9.9 9.9 BO 9.9 9.9 SR 0

3 Alessia Mazzotta Zell 2005 48.8 10.91 10 LA 4.45 9.7 WE 9.9 9.9 MI 9.7 9.7 BO 9.5 9.5 SR 0

4 Elena Meier Gastverein 2006 47.6 12.04 8.9 LA 4.43 9.6 WE 10 10 MI 9.1 9.1 BO 10 10 SR 0

5 Céline Hofstetter Gastverein 2007 47.4 11.72 9.3 LA 4 8.8 WE 9.9 9.9 MI 9.6 9.6 BO 9.8 9.8 SR 0

6 Leonie Huber Gastverein 2006 47.3 11.91 9.1 LA 4.14 9 WE 9.9 9.9 MI 9.9 9.9 BO 9.4 9.4 SR 0

7 Jessica Geiser Roggliswil 2008 47.2 11.47 9.6 LA 4.1 9 WE 2.59 9.1 800m 10 10 MI 9.5 9.5 BO 0

8 Luana Christen Zell 2007 47.2 11.85 9.1 LA 4.47 9.7 WE 9.8 9.8 MI 9.3 9.3 BO 9.3 9.3 SR 0

9 Mirja Wicki Zell 2007 47.1 11.91 9.1 LA 2.5 10 800m 9.7 9.7 MI 8.7 8.7 BO 9.6 9.6 SR 0

10 Jara Nyffenegger Melchnau 2005 46.9 3.58 7.9 WE 2.58 9.2 800m 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

11 Anna Blum Zell 2007 46.8 11.97 9 LA 4.39 9.5 WE 9.6 9.6 MI 9.5 9.5 BO 9.2 9.2 SR 0

12 Caroline Häfliger Altbüron 2008 46.7 12.1 8.8 LA 3.8 8.4 WE 10 10 MI 9.7 9.7 BO 9.8 9.8 SR 0

13 Anja Kreienbühl Melchnau 2005 46.6 12.28 8.6 LA 3.7 8.2 WE 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

14 Lena Bernet Altbüron 2006 46.6 12.35 8.5 LA 29.7 8.4 WW 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 10 10 SR 0

15 Joana Meier Gastverein 2007 46.3 12.1 8.8 LA 3.73 8.2 WE 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.6 9.6 SR 0

16 Simona Russo Reiden 2007 46.3 12.1 8.8 LA 3.78 8.3 WE 9.7 9.7 MI 9.6 9.6 BO 9.9 9.9 SR 0

17 Flavia Meyer Gastverein 2006 45.2 12.14 8.8 LA 3.88 8.5 WE 9.8 9.8 MI 8.3 8.3 BO 9.8 9.8 SR 0

18 Salome Purtschert Roggliswil 2007 45.1 12.35 8.5 LA 3.37 7.5 WE 10 10 MI 9.2 9.2 BO 9.9 9.9 SR 0

19 Jolina Fichtner Zell 2008 44.7 12.31 8.6 LA 3.9 8.6 WE 8.2 8.7 KU 34.9 9.7 WW 9.1 9.1 MI 0

20 Chiara Bernet Zell 2008 44.6 12.4 8.5 LA 2.58 9.2 800m 9.8 9.8 MI 8.5 8.5 BO 8.6 8.6 SR 0

21 Alessia Bösiger Altbüron 2007 44.5 12.97 7.7 LA 3.58 7.9 WE 9.8 9.8 MI 9.4 9.4 BO 9.7 9.7 SR 0

22 Jil Graf Roggliswil 2006 44.5 12.95 7.8 LA 3.53 7.8 WE 9.5 9.5 MI 9.6 9.6 BO 9.8 9.8 SR 0

23 Linda Rölli Altbüron 2006 44.4 12.84 7.9 LA 3.85 8.5 WE 9.7 9.7 MI 9 9 BO 9.3 9.3 SR 0

24 Vanessa Graber Gastverein 2007 44.3 12.72 8.1 LA 3.35 7.5 WE 9.9 9.9 MI 9.3 9.3 BO 9.5 9.5 SR 0

25 Elena Wapf Roggliswil 2007 44.2 13.09 7.6 LA 3.38 7.5 WE 9.9 9.9 MI 9.3 9.3 BO 9.9 9.9 SR 0

26 Alicia Müller Roggliswil 2005 42.7 6.67 7.1 KU 23 6.7 WW 10 10 MI 9.3 9.3 BO 9.6 9.6 SR 0

27 Celine Christen Zell 2007 40.3 12.54 8.3 LA 3.24 7.2 WE 1.2 7.5 HO 8.8 8.8 MI 8.5 8.5 BO 0

28 Leonie Bussmann Altbüron 2005 35.9 13.31 7.3 LA 0 0 WE 9.6 9.6 MI 9.4 9.4 BO 9.6 9.6 SR 0

Gastverein Grosswangen

LA 80m-Lauf

WE Weitsprung

KU Kugel

WW Stabwurf

HO Hochsprung

SS Steinstossen

BO Boden

SR Schaukelringe

MI Minitramp



Kategorie Frauen

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE

1 Marion Strebel Altbüron 1999 50 4.85 10 WE 1.45 10 HO 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

2 Lena Purtschert Roggliswil 2004 49.6 4.48 9.7 WE 1.5 10 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR 0

3 Lea Grüter Roggliswil 2001 49 11 10 LA 4.88 10 WE 39.55 10 WW 1.45 10 HO 9 9 BO 0

4 Serena Restuccio Reiden 2004 48.2 11.66 9.4 LA 2.53 9.7 800m 9.8 9.8 MI 9.7 9.7 BO 9.6 9.6 SR 0

5 Chiara Ryter Melchnau 2003 47.8 12.13 8.8 LA 4.24 9.2 WE 10 10 MI 9.8 9.8 BO 10 10 SR 0

6 Alessia Strebel Altbüron 2001 47.5 11.53 9.5 LA 4.13 9 WE 9.9 9.9 MI 9.2 9.2 BO 9.9 9.9 SR 0

7 Vana Obrenovic Reiden 2002 47 12.03 8.9 LA 3.83 8.4 WE 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR 0

8 Ramona Roth Altbüron 1999 46.8 11.87 9.1 LA 4.26 9.3 WE 9.5 9.5 MI 9.5 9.5 BO 9.4 9.4 SR 0

9 Alina Vonesch Roggliswil 2002 46.6 3.43 7.6 WE 34.2 9.5 WW 9.9 9.9 MI 9.9 9.9 BO 9.7 9.7 SR 0

10 Elena Schärer Reiden 2004 46 12.25 8.6 LA 3.75 8.3 WE 9.7 9.7 MI 9.5 9.5 BO 9.9 9.9 SR 0

11 Chantal Vogel Roggliswil 2004 45.8 3.73 8.2 WE 30.4 8.6 WW 9.8 9.8 MI 9.6 9.6 BO 9.6 9.6 SR 0

12 Lea Heller Altbüron 2004 45.2 13 7.7 LA 3.58 7.9 WE 9.6 9.6 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

13 Carry Ann Gehrmann Roggliswil 2004 44.9 12.12 8.8 LA 7.76 8.2 KU 30.72 8.6 WW 2.48 10 800m 9.3 9.3 MI 0

14 Ilya Kurmann Zell 2003 44.2 11.9 9.1 LA 3.98 8.7 WE 9.6 9.6 MI 8.5 8.5 BO 8.3 8.3 SR 0

15 Eliane Schär Altbüron 2002 42.1 14.37 6 LA 27.46 7.8 WW 9.5 9.5 MI 9.5 9.5 BO 9.3 9.3 SR 0

16 Vera Erni Zell 2000 41.6 12.41 8.4 LA 3.51 7.8 WE 26.52 7.6 WW 9 9 MI 8.8 8.8 BO 0

17 Nicole Geisseler Gastverein 2004 35.6 12.78 8 LA 3.44 7.6 WE 6.19 6.6 KU 25.6 7.4 WW 6 6 MI 0

18 Julia Lainio Altbüron 2002 32 15.13 5 LA 3 6.8 WE 19.2 5.8 WW 1 5.5 HO 8.9 8.9 BO 0

19 Lea Bernet Zell 2002 16.5 12 9 LA 3.38 7.5 WE 2 *

Gastverein Grosswangen

* verletzt

LA 80m-Lauf

WE Weitsprung

KU Kugel

WW Stabwurf

HO Hochsprung

SS Steinstossen

BO Boden

SR Schaukelringe

MI Minitramp



Kategorie Seniorinnen

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE

1 Cornelia Strebel Altbüron 1997 39.7 11.69 9.3 LA 35.9 9.9 WW 9.9 9.9 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR 0

2 Claudia Affentranger Reiden 1997 39.6 10.78 10 LA 4.36 9.5 WE 10 10 MI 9.7 9.7 BO 9.9 9.9 SR 0

3 Lea Bühler Altbüron 1995 37.4 12.69 8.1 LA 3.47 7.7 WE 9.4 9.4 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR 0

4 Rahel Wanner Altbüron 1996 36.6 28.48 8.1 WW 9.3 9.3 MI 9.5 9.5 BO 9.7 9.7 SR 0

Gastverein Grosswangen

LA 80m-Lauf

WE Weitsprung

KU Kugel

WW Stabwurf

HO Hochsprung

SS Steinstossen

BO Boden

SR Schaukelringe

MI Minitramp



Gesamtrangliste Damen

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG Kategorie GESAMT NOTE

1 Marion Strebel Altbüron 1999 Frauen 50 4.85 10 WE 1.45 10 HO 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

2 Chantal Scherrer Altbüron 2005 Juniorinnen 49.7 11.15 10 LA 4.46 9.7 WE 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

3 Lena Purtschert Roggliswil 2004 Frauen 49.6 4.48 9.7 WE 1.5 10 HO 10 10 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR 0

4 Amelie Rölli Altbüron 2008 Juniorinnen 49.4 11.4 9.7 LA 4.6 10 WE 9.9 9.9 MI 9.9 9.9 BO 9.9 9.9 SR 0

5 Claudia Affentranger Reiden 1997 Seniorinnen 49.1 10.78 10 LA 4.36 9.5 WE 10 10 MI 9.7 9.7 BO 9.9 9.9 SR 0

6 Lea Grüter Roggliswil 2001 Frauen 49 11 10 LA 4.88 10 WE 39.55 10 WW 1.45 10 HO 9 9 BO 0

7 Cornelia Strebel Altbüron 1997 Seniorinnen 49 11.69 9.3 LA 35.9 9.9 WW 9.9 9.9 MI 10 10 BO 9.9 9.9 SR 0

8 Alessia Mazzotta Zell 2005 Juniorinnen 48.8 10.91 10 LA 4.45 9.7 WE 9.9 9.9 MI 9.7 9.7 BO 9.5 9.5 SR 0

9 Serena Restuccio Reiden 2004 Frauen 48.2 11.66 9.4 LA 2.53 9.7 800m 9.8 9.8 MI 9.7 9.7 BO 9.6 9.6 SR 0

10 Chiara Ryter Melchnau 2003 Frauen 47.8 12.13 8.8 LA 4.24 9.2 WE 10 10 MI 9.8 9.8 BO 10 10 SR 0

11 Elena Meier Gastverein 2006 Juniorinnen 47.6 12.04 8.9 LA 4.43 9.6 WE 10 10 MI 9.1 9.1 BO 10 10 SR 0

12 Alessia Strebel Altbüron 2001 Frauen 47.5 11.53 9.5 LA 4.13 9 WE 9.9 9.9 MI 9.2 9.2 BO 9.9 9.9 SR 0

13 Céline Hofstetter Gastverein 2007 Juniorinnen 47.4 11.72 9.3 LA 4 8.8 WE 9.9 9.9 MI 9.6 9.6 BO 9.8 9.8 SR 0

14 Leonie Huber Gastverein 2006 Juniorinnen 47.3 11.91 9.1 LA 4.14 9 WE 9.9 9.9 MI 9.9 9.9 BO 9.4 9.4 SR 0

15 Jessica Geiser Roggliswil 2008 Juniorinnen 47.2 11.47 9.6 LA 4.1 9 WE 2.59 9.1 800m 10 10 MI 9.5 9.5 BO 0

16 Luana Christen Zell 2007 Juniorinnen 47.2 11.85 9.1 LA 4.47 9.7 WE 9.8 9.8 MI 9.3 9.3 BO 9.3 9.3 SR 0

17 Mirja Wicki Zell 2007 Juniorinnen 47.1 11.91 9.1 LA 2.5 10 800m 9.7 9.7 MI 8.7 8.7 BO 9.6 9.6 SR 0

18 Vana Obrenovic Reiden 2002 Frauen 47 12.03 8.9 LA 3.83 8.4 WE 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR 0

19 Jara Nyffenegger Melchnau 2005 Juniorinnen 46.9 3.58 7.9 WE 2.58 9.2 800m 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

20 Anna Blum Zell 2007 Juniorinnen 46.8 11.97 9 LA 4.39 9.5 WE 9.6 9.6 MI 9.5 9.5 BO 9.2 9.2 SR 0

21 Ramona Roth Altbüron 1999 Frauen 46.8 11.87 9.1 LA 4.26 9.3 WE 9.5 9.5 MI 9.5 9.5 BO 9.4 9.4 SR 0

22 Caroline Häfliger Altbüron 2008 Juniorinnen 46.7 12.1 8.8 LA 3.8 8.4 WE 10 10 MI 9.7 9.7 BO 9.8 9.8 SR 0

23 Anja Kreienbühl Melchnau 2005 Juniorinnen 46.6 12.28 8.6 LA 3.7 8.2 WE 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

24 Lena Bernet Altbüron 2006 Juniorinnen 46.6 12.35 8.5 LA 29.7 8.4 WW 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 10 10 SR 0

25 Alina Vonesch Roggliswil 2002 Frauen 46.6 3.43 7.6 WE 34.2 9.5 WW 9.9 9.9 MI 9.9 9.9 BO 9.7 9.7 SR 0

26 Joana Meier Gastverein 2007 Juniorinnen 46.3 12.1 8.8 LA 3.73 8.2 WE 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.6 9.6 SR 0

27 Simona Russo Reiden 2007 Juniorinnen 46.3 12.1 8.8 LA 3.78 8.3 WE 9.7 9.7 MI 9.6 9.6 BO 9.9 9.9 SR 0

28 Elena Schärer Reiden 2004 Frauen 46 12.25 8.6 LA 3.75 8.3 WE 9.7 9.7 MI 9.5 9.5 BO 9.9 9.9 SR 0

29 Chantal Vogel Roggliswil 2004 Frauen 45.8 3.73 8.2 WE 30.4 8.6 WW 9.8 9.8 MI 9.6 9.6 BO 9.6 9.6 SR 0

30 Lea Heller Altbüron 2004 Frauen 45.2 13 7.7 LA 3.58 7.9 WE 9.6 9.6 MI 10 10 BO 10 10 SR 0

31 Flavia Meyer Gastverein 2006 Juniorinnen 45.2 12.14 8.8 LA 3.88 8.5 WE 9.8 9.8 MI 8.3 8.3 BO 9.8 9.8 SR 0

32 Lea Bühler Altbüron 1995 Seniorinnen 45.1 12.69 8.1 LA 3.47 7.7 WE 9.4 9.4 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR 0

33 Salome Purtschert Roggliswil 2007 Juniorinnen 45.1 12.35 8.5 LA 3.37 7.5 WE 10 10 MI 9.2 9.2 BO 9.9 9.9 SR 0

34 Carry Ann Gehrmann Roggliswil 2004 Frauen 44.9 12.12 8.8 LA 7.76 8.2 KU 30.72 8.6 WW 2.48 10 800m 9.3 9.3 MI 0

35 Jolina Fichtner Zell 2008 Juniorinnen 44.7 12.31 8.6 LA 3.9 8.6 WE 8.2 8.7 KU 34.9 9.7 WW 9.1 9.1 MI 0

36 Chiara Bernet Zell 2008 Juniorinnen 44.6 12.4 8.5 LA 2.58 9.2 800m 9.8 9.8 MI 8.5 8.5 BO 8.6 8.6 SR 0

37 Alessia Bösiger Altbüron 2007 Juniorinnen 44.5 12.97 7.7 LA 3.58 7.9 WE 9.8 9.8 MI 9.4 9.4 BO 9.7 9.7 SR 0

38 Jil Graf Roggliswil 2006 Juniorinnen 44.5 12.95 7.8 LA 3.53 7.8 WE 9.5 9.5 MI 9.6 9.6 BO 9.8 9.8 SR 0

39 Linda Rölli Altbüron 2006 Juniorinnen 44.4 12.84 7.9 LA 3.85 8.5 WE 9.7 9.7 MI 9 9 BO 9.3 9.3 SR 0

40 Vanessa Graber Gastverein 2007 Juniorinnen 44.3 12.72 8.1 LA 3.35 7.5 WE 9.9 9.9 MI 9.3 9.3 BO 9.5 9.5 SR 0

41 Elena Wapf Roggliswil 2007 Juniorinnen 44.2 13.09 7.6 LA 3.38 7.5 WE 9.9 9.9 MI 9.3 9.3 BO 9.9 9.9 SR 0

42 Ilya Kurmann Zell 2003 Frauen 44.2 11.9 9.1 LA 3.98 8.7 WE 9.6 9.6 MI 8.5 8.5 BO 8.3 8.3 SR 0

43 Alicia Müller Roggliswil 2005 Juniorinnen 42.7 6.67 7.1 KU 23 6.7 WW 10 10 MI 9.3 9.3 BO 9.6 9.6 SR 0

44 Eliane Schär Altbüron 2002 Frauen 42.1 14.37 6 LA 27.46 7.8 WW 9.5 9.5 MI 9.5 9.5 BO 9.3 9.3 SR 0

45 Vera Erni Zell 2000 Frauen 41.6 12.41 8.4 LA 3.51 7.8 WE 26.52 7.6 WW 9 9 MI 8.8 8.8 BO 0

46 Celine Christen Zell 2007 Juniorinnen 40.3 12.54 8.3 LA 3.24 7.2 WE 1.2 7.5 HO 8.8 8.8 MI 8.5 8.5 BO 0

47 Rahel Wanner Altbüron 1996 Seniorinnen 36.6 28.48 8.1 WW 9.3 9.3 MI 9.5 9.5 BO 9.7 9.7 SR 0

48 Leonie Bussmann Altbüron 2005 Juniorinnen 35.9 13.31 7.3 LA 0 0 WE 9.6 9.6 MI 9.4 9.4 BO 9.6 9.6 SR 0

49 Nicole Geisseler Gastverein 2004 Frauen 35.6 12.78 8 LA 3.44 7.6 WE 6.19 6.6 KU 25.6 7.4 WW 6 6 MI 0



50 Julia Lainio Altbüron 2002 Frauen 32 15.13 5 LA 3 6.8 WE 19.2 5.8 WW 1 5.5 HO 8.9 8.9 BO 0

51 Lea Bernet Zell 2002 Frauen 16.5 12 9 LA 3.38 7.5 WE *

* verletzt



Sektionsrangliste 

Vereinsmeisterschaft Damen

Rang VORNAME NACHNAME JAHRGANG KATEGORIE GESAMT NOTE

1 Altbüron 292.4

Marion Strebel 1999 Frauen 50

Chantal Scherrer 2005 Juniorinnen 49.7

Amelie Rölli 2008 Juniorinnen 49.4

Cornelia Strebel 1997 Seniorinnen 49

Alessia Strebel 2001 Frauen 47.5

Ramona Roth 1999 Frauen 46.8

2 Roggliswil 283.3

Lena Purtschert 2004 Frauen 49.6

Lea Grüter 2001 Frauen 49

Jessica Geiser 2008 Juniorinnen 47.2

Alina Vonesch 2002 Frauen 46.6

Chantal Vogel 2004 Frauen 45.8

Salome Purtschert 2007 Juniorinnen 45.1

3 Zell 279.2

Alessia Mazzotta 2005 Juniorinnen 48.8

Luana Christen 2007 Juniorinnen 47.2

Mirja Wicki 2007 Juniorinnen 47.1

Anna Blum 2007 Juniorinnen 46.8

Jolina Fichtner 2008 Juniorinnen 44.7

Chiara Bernet 2008 Juniorinnen 44.6

4 Grosswangen 278.1

Elena Meier 2006 Juniorinnen 47.6

Céline Hofstetter 2007 Juniorinnen 47.4

Leonie Huber 2006 Juniorinnen 47.3

Joana Meier 2007 Juniorinnen 46.3

Flavia Meyer 2006 Juniorinnen 45.2

Vanessa Graber 2007 Juniorinnen 44.3

Gruppentotal:

Gruppentotal:

Gruppentotal:

Gruppentotal:



Kategorie Junioren

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE
1 Martin Wirz Gastverein 2005 143.6 10.47 17.8 LA 5.12 16.9 WE 12.57 18.9 KU 55 18.5 WW 1.6 17.9 HO 8.53 18.8 SS 32 20 SH 14.8 14.8 MI/PP 0

2 Loris Zanin Reiden 2005 143 10.44 17.9 LA 5.43 17.9 WE 1.45 15.7 HO 3.38 14.2 1000m 18.5 18.5 BA 19.4 19.4 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

3 Manuel Wapf Altbüron 2006 142.8 9.69 19.7 LA 5.39 17.8 WE 9.46 15 KU 41.75 15.1 WW 1.6 17.9 HO 19.3 19.3 BA 18.3 18.3 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

4 Levin Jaeggi Altbüron 2005 141.2 10.41 17.9 LA 4.98 16.4 WE 10.61 16.5 KU 46.38 16.3 WW 1.55 17.2 HO 19 19 BA 18.3 18.3 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

5 Simon Christen Roggliswil 2006 138.7 10.16 18.6 LA 4.96 16.3 WE 12.3 18.6 KU 49 17 WW 1.4 14.9 HO 7.65 17.4 SS 3.05 18.5 1000m 17.4 17.4 MI/PP 0

6 Manuel Duppenthaler Melchnau 2007 131.9 10.59 17.5 LA 5.35 17.6 WE 8.75 14.2 KU 49.4 17.1 WW 1.5 16.5 HO 5.16 13.3 SS 3.06 18.4 1000m 17.3 17.3 MI/PP 0

7 Roman Fischer Roggliswil 2006 131.4 10.23 18.4 LA 5.53 18.2 WE 11.04 17 KU 38.6 14.4 WW 1.6 17.9 HO 6.01 14.6 SS 3.45 13.5 1000m 17.4 17.4 MI/PP 0

8 Leonard Urwyler Roggliswil 2006 130.1 10.56 17.6 LA 4.64 15.3 WE 33.19 13 WW 3.24 15.7 1000m 16.7 16.7 BA 15.6 15.6 RE 16.7 16.7 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP 0

9 Remo Bättig Altbüron 2005 127.3 10.88 16.8 LA 4.87 16 WE 8.33 13.8 KU 40.47 14.8 WW 1.6 17.9 HO 4.04 11.6 1000m 17 17 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP 0

10 Mik Raksabun Zell 2007 124.8 10.53 17.6 LA 4.68 15.4 WE 7.93 13.4 KU 39.36 14.5 WW 1.35 14.1 HO 5.25 13.4 SS 17.1 17.1 RI/SR 19.3 19.3 MI/PP 0

11 Noel Grüter Gastverein 2007 124.7 11.06 16.3 LA 4.22 13.9 WE 8.38 13.8 KU 42 15.2 WW 3.27 15.3 1000m 17 17 BA 18.5 18.5 RI/SR 14.7 14.7 MI/PP 0

12 Joris Müller Roggliswil 2006 121.2 11.34 15.6 LA 3.85 12.8 WE 6.06 11.5 KU 22.64 10.4 WW 18.1 18.1 BA 16.8 16.8 RE 18.4 18.4 RI/SR 17.6 17.6 MI/PP 0

13 Elias Meyer Gastverein 2008 120.4 10.93 16.6 LA 4.7 15.5 WE 8.79 14.2 KU 47.84 16.7 WW 1.4 14.9 HO 5.52 13.8 SS 3.45 13.5 1000m 15.2 15.2 MI/PP 0

14 Benjamin Riechsteiner Gastverein 2007 119.3 11.44 15.4 LA 3.8 12.7 WE 8.52 14 KU 52.35 17.8 WW 1.35 14.1 HO 5.7 14.1 SS 31 17.7 SH 13.5 13.5 BA 0

15 Rony Frank Roggliswil 2007 119.1 10.32 18.2 LA 5.2 10.7 KU 3.18 10.8 SS 19.8 19.8 BA 20 20 RE 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP *

Gastverein Grosswangen

* verletzt

LA 80m-Lauf

WE Weitsprung

KU Kugel

WW Weitwurf

HO Hochsprung

SS Steinstossen

SH Steinheben

BA Barren

RE Reck

RI/SR Ringe / Schaukelringe

MI/PP Minitramp / Sprung



Kategorie Männer

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE
1 Fabian Steffen Altbüron 1999 157.1 10 19 LA 5.97 19.7 WE 13.09 19.6 KU 57.1 19 WW 1.8 20 HO 19.9 19.9 BA 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP 0

2 Michael Steinmann Reiden 2002 155.9 9.72 19.7 LA 6 19.8 WE 1.65 18.6 HO 3.04 18.7 1000m 19.5 19.5 BA 19.6 19.6 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

3 Tobias Bühler Altbüron 1998 151.3 10.62 17.4 LA 11.68 17.8 KU 54.96 18.4 WW 9.1 19.8 SS 19.9 19.9 BA 19.4 19.4 RE 19.2 19.2 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP 0

4 Kilian Dubach Zell 2001 150.7 9.75 19.6 LA 5.28 17.4 WE 39.5 14.6 WW 2.57 19.7 1000m 19.8 19.8 BA 20 20 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP 0

5 Pascal Bättig Altbüron 2003 149.6 9.84 19.4 LA 5.24 17.3 WE 1.6 17.9 HO 3.3 15 1000m 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

6 Sven Gerber Roggliswil 1996 149 9.59 20 LA 6.08 20 WE 12.44 18.8 KU 49.9 17.2 WW 1.65 18.6 HO 7.56 17.2 SS 2.58 19.6 1000m 17.6 17.6 MI/PP 0

7 Pascal Purtschert Roggliswil 2002 148.9 10.22 18.4 LA 5.37 17.7 WE 42.63 15.4 WW 1.6 17.9 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP 0

8 Cédric Achermann Altbüron 1997 148 10.6 17.5 LA 10.63 16.5 KU 7.77 17.6 SS 39 18 SH 19.4 19.4 BA 19.6 19.6 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

9 Sven Leibundgut Roggliswil 1999 147.3 10.81 16.9 LA 5.05 16.6 WE 10.36 16.2 KU 55.1 18.5 WW 19.6 19.6 BA 20 20 RE 19.5 19.5 RI/SR 20 20 MI/PP 0

10 Joel Blum Roggliswil 1998 147.3 11.09 16.2 LA 5.06 16.7 WE 10.91 16.8 KU 1.6 17.9 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

11 Alexander Marti Zell 1996 147 10.45 17.8 LA 11.42 17.5 KU 40.15 14.7 WW 8.36 18.6 SS 19.7 19.7 BA 19.6 19.6 RE 19.4 19.4 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

12 Dario Scheidegger Roggliswil 2001 146.2 10.87 16.8 LA 9.42 15 KU 52.74 17.9 WW 1.55 17.2 HO 20 20 BA 19.3 19.3 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

13 Noé Felber Altbüron 2002 146.1 9.96 19.1 LA 5.66 18.7 WE 11.69 17.8 KU 61.64 20 WW 1.8 20 HO 7.23 16.7 SS 3.4 14 1000m 19.8 19.8 MI/PP 0

14 Toni Bernet Altbüron 1996 145.1 10.44 17.9 LA 9.48 15.1 KU 43.37 15.5 WW 7.2 16.6 SS 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

15 Christoph Schärli Melchnau 2000 144.6 10.41 17.9 LA 5.39 17.8 WE 11.58 17.7 KU 58.9 19.4 WW 1.55 17.2 HO 8.65 19 SS 33 18 SH 17.6 17.6 MI/PP 0

16 Jordi Kaufmann Zell 1996 144.1 11.09 16.2 LA 10.06 15.8 KU 52.5 17.8 WW 7.04 16.4 SS 19.3 19.3 BA 19.3 19.3 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

17 Marco Fischer Gastverein 1997 143.7 10.34 18.1 LA 4.95 16.3 WE 10.22 16 KU 50.84 17.4 WW 1.5 16.5 HO 19.9 19.9 BA 19.5 19.5 RI/SR 20 20 MI/PP 0

18 Elias Wapf Altbüron 2003 141.9 10.03 18.9 LA 5.26 17.3 WE 9.92 15.6 KU 42 15.2 WW 19.3 19.3 BA 16.2 16.2 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

19 Alain Kurmann Zell 2002 141.6 10.69 17.2 LA 5.13 16.9 WE 9.62 15.2 KU 46.5 16.3 WW 1.65 18.6 HO 3 19.3 1000m 18.5 18.5 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

20 Marcel Geiser Roggliswil 1994 141.2 10.56 17.6 LA 5.3 17.5 WE 11.8 18 KU 1.6 17.9 HO 6.86 16.1 SS 3.15 17 1000m 17.4 17.4 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

21 Cyril Geiser Roggliswil 1999 141.1 11.16 16.1 LA 4.7 15.5 WE 9.6 15.2 KU 42.3 15.3 WW 19.7 19.7 BA 19.7 19.7 RE 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP 0

22 Yannick Trachsel Zell 1994 140.8 10.28 18.3 LA 4.88 16.1 WE 9.49 15.1 KU 1.55 17.2 HO 3.03 18.8 1000m 30 17.4 SH 18.4 18.4 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP 0

23 Manuel Wyss Melchnau 1995 140.4 11.22 15.9 LA 4.35 14.3 WE 10.22 16 KU 54.7 18.4 WW 19.4 19.4 BA 17.1 17.1 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

24 Patrick Hüppi Roggliswil 1998 139.6 10.13 18.6 LA 5.28 17.4 WE 11.24 17.3 KU 40.9 14.9 WW 1.6 17.9 HO 7.57 17.2 SS 3.06 18.4 1000m 17.9 17.9 MI/PP 0

25 David Holzmann Gastverein 2004 138 10.06 18.8 LA 4.68 15.4 WE 10.73 16.6 KU 44.86 15.9 WW 1.4 14.9 HO 7.34 16.9 SS 32 20 SH 19.5 19.5 MI/PP 0

26 Jonas Bernet Zell 1996 138 10.91 16.7 LA 8.89 14.3 KU 40.77 14.9 WW 5.9 14.5 SS 19.6 19.6 BA 18.7 18.7 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP 0

27 Nino Bosshard Melchnau 1998 137.7 10.5 17.7 LA 4.88 16.1 WE 11.21 17.2 KU 53.23 18 WW 1.5 16.5 HO 6.13 14.8 SS 17.6 17.6 BA 19.8 19.8 MI/PP 0

28 Sven Eichenberger Roggliswil 1995 136.3 10.59 17.5 LA 4.7 15.5 WE 11.84 18 KU 48.8 16.9 WW 1.4 14.9 HO 7.37 16.9 SS 3.03 18.8 1000m 17.8 17.8 MI/PP 0

29 Thomas Wüest Gastverein 1996 136.2 11.03 16.4 LA 4.26 14 WE 11.76 17.9 KU 54.38 18.3 WW 1.4 14.9 HO 8.22 18.3 SS 29 17.1 SH 19.3 19.3 MI/PP 0

30 Patrick Bättig Reiden 1992 134.7 10.6 17.5 LA 5.17 17 WE 9.37 14.9 KU 37.36 14 WW 5.78 14.3 SS 18.2 18.2 BA 19.5 19.5 RI/SR 19.3 19.3 MI/PP 0

31 Silvan Brunner Zell 1999 133.3 10.6 17.5 LA 4.75 15.6 WE 9.99 15.7 KU 42.65 15.4 WW 1.55 17.2 HO 5.79 14.3 SS 18.6 18.6 RI/SR 19 19 MI/PP 0

32 Gabriel Gerber Gastverein 1999 132.8 10.59 17.5 LA 4.52 14.9 WE 8.46 13.9 KU 39 14.5 WW 1.45 15.7 HO 17.9 17.9 BA 18.6 18.6 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP 0

33 Louis Kammermann Zell 2002 130.1 10.75 17.1 LA 4.48 14.7 WE 9.3 14.8 KU 39.37 14.5 WW 1.42 15.3 HO 6.2 15 SS 19.2 19.2 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP 0

34 Thomas Eichenberger Melchnau 1994 127.9 10.66 17.3 LA 4.74 15.6 WE 9.51 15.1 KU 44.6 15.9 WW 1.45 15.7 HO 5.97 14.6 SS 16.1 16.1 BA 17.6 17.6 MI/PP 0

35 Marius Wechsler Gastverein 2004 127.8 11.19 16 LA 4.5 14.8 WE 9.76 15.4 KU 46.86 16.4 WW 1.55 17.2 HO 7.25 16.7 SS 33 18 SH 13.3 13.3 MI/PP 0

36 Manuel Fischer Gastverein 2001 126.3 10 19 LA 4.96 16.3 WE 8.9 14.4 KU 50.5 17.3 WW 0 0 HO 19.7 19.7 BA 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP 0

37 Nick Rudolf Melchnau 2004 122.6 11.41 15.4 LA 4.64 15.3 WE 8.23 13.7 KU 36.8 13.9 WW 5.14 13.3 SS 15.6 15.6 BA 16 16 RE 19.4 19.4 MI/PP 0

38 Sascha Erni Reiden 1999 122.3 4.5 14.8 WE 8.49 13.9 KU 39.35 14.5 WW 5.68 14.1 SS 4 12 1000m 17.5 17.5 BA 17.9 17.9 RI/SR 17.6 17.6 MI/PP 0

39 Raphi Hodel Zell 1995 116.2 12.18 13.5 LA 3.64 12.3 WE 8.65 14.1 KU 29.7 12.1 WW 1.25 12.5 HO 6.07 14.7 SS 35 18 SH 19 19 MI/PP 0

Gastverein Grosswangen

LA 80m-Lauf

WE Weitsprung

KU Kugel

WW Weitwurf

HO Hochsprung

SS Steinstossen

SH Steinheben

BA Barren

RE Reck

RI/SR Ringe / Schaukelringe

MI/PP Minitramp / Sprung



Kategorie Senioren

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE
1 Elmar Steiner Zell 1981 97.6 10.37 18 LA 12.15 18.4 KU 8.42 18.7 SS 3.03 18.8 1000m 19.7 19.7 BA 19.6 19.6 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

2 Sämi Ruckstuhl Roggliswil 1986 97.5 10.87 16.8 LA 11.03 17 KU 50.73 17.4 WW 8.44 18.7 SS 20 20 BA 19 19 RE 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP 0

3 Flavio Geiser Roggliswil 1991 97.2 10.57 17.5 LA 5.1 16.8 WE 9.92 15.6 KU 1.5 16.5 HO 20 20 BA 19.8 19.8 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

4 Michael Wyss Reiden 1987 95.4 10.85 16.8 LA 4.45 14.6 WE 10.05 15.8 KU 3.26 15.4 1000m 19.7 19.7 BA 19.7 19.7 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

5  Marco Rölli Altbüron 1985 94 10.86 16.8 LA 44.45 15.8 WW 7.82 17.7 SS 20 20 BA 19.7 19.7 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP 0

6 Daniel Meyer Zell 1990 91.5 10.78 17 LA 4.26 14 WE 12.15 18.4 KU 55.9 18.7 WW 1.5 16.5 HO 8.2 18.3 SS 18.6 18.6 RI/SR 17.5 17.5 MI/PP 0

7 Jonas Lutenauer Roggliswil 1991 90.8 10.65 17.3 LA 5.03 16.6 WE 12.41 18.7 KU 56.7 18.9 WW 1.6 17.9 HO 7.79 17.6 SS 3.12 17.5 1000m 17.7 17.7 MI/PP 0

8 Reto Müller Altbüron 1981 87.6 8.75 14.2 KU 34.77 13.4 WW 6.08 14.8 SS 19.6 19.6 BA 19.5 19.5 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP 0

9 David Sägesser Gastverein 1987 65.2 10.5 17.7 LA 4.6 15.1 WE 9.72 15.4 KU 49 17 WW 1.35 14.1 HO 5.77 14.2 SS 0

Gastverein Grosswangen

LA 80m-Lauf

WE Weitsprung

KU Kugel

WW Weitwurf

HO Hochsprung

SS Steinstossen

SH Steinheben

BA Barren

RE Reck

RI/SR Ringe / Schaukelringe

MI/PP Minitramp / Sprung



Gesamtrangliste Herren

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG Kategorie GESAMT NOTE

1 Fabian Steffen Altbüron 1999 Männer 157.1 10 19 LA 5.97 19.7 WE 13.09 19.6 KU 57.1 19 WW 1.8 20 HO 19.9 19.9 BA 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP 0

2 Michael Steinmann Reiden 2002 Männer 155.9 9.72 19.7 LA 6 19.8 WE 1.65 18.6 HO 3.04 18.7 1000m 19.5 19.5 BA 19.6 19.6 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

3 Elmar Steiner Zell 1981 Senioren 152.7 10.37 18 LA 12.15 18.4 KU 8.42 18.7 SS 3.03 18.8 1000m 19.7 19.7 BA 19.6 19.6 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

4 Tobias Bühler Altbüron 1998 Männer 151.3 10.62 17.4 LA 11.68 17.8 KU 54.96 18.4 WW 9.1 19.8 SS 19.9 19.9 BA 19.4 19.4 RE 19.2 19.2 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP 0

5 Kilian Dubach Zell 2001 Männer 150.7 9.75 19.6 LA 5.28 17.4 WE 39.5 14.6 WW 2.57 19.7 1000m 19.8 19.8 BA 20 20 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP 0

6 Pascal Bättig Altbüron 2003 Männer 149.6 9.84 19.4 LA 5.24 17.3 WE 1.6 17.9 HO 3.3 15 1000m 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

7 Sven Gerber Roggliswil 1996 Männer 149 9.59 20 LA 6.08 20 WE 12.44 18.8 KU 49.9 17.2 WW 1.65 18.6 HO 7.56 17.2 SS 2.58 19.6 1000m 17.6 17.6 MI/PP 0

8 Pascal Purtschert Roggliswil 2002 Männer 148.9 10.22 18.4 LA 5.37 17.7 WE 42.63 15.4 WW 1.6 17.9 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP 0

9 Sämi Ruckstuhl Roggliswil 1986 Senioren 148.7 10.87 16.8 LA 11.03 17 KU 50.73 17.4 WW 8.44 18.7 SS 20 20 BA 19 19 RE 19.8 19.8 RI/SR 20 20 MI/PP 0

10 Cédric Achermann Altbüron 1997 Männer 148 10.6 17.5 LA 10.63 16.5 KU 7.77 17.6 SS 39 18 SH 19.4 19.4 BA 19.6 19.6 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

11 Sven Leibundgut Roggliswil 1999 Männer 147.3 10.81 16.9 LA 5.05 16.6 WE 10.36 16.2 KU 55.1 18.5 WW 19.6 19.6 BA 20 20 RE 19.5 19.5 RI/SR 20 20 MI/PP 0

12 Joel Blum Roggliswil 1998 Männer 147.3 11.09 16.2 LA 5.06 16.7 WE 10.91 16.8 KU 1.6 17.9 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

13 Alexander Marti Zell 1996 Männer 147 10.45 17.8 LA 11.42 17.5 KU 40.15 14.7 WW 8.36 18.6 SS 19.7 19.7 BA 19.6 19.6 RE 19.4 19.4 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

14 Dario Scheidegger Roggliswil 2001 Männer 146.2 10.87 16.8 LA 9.42 15 KU 52.74 17.9 WW 1.55 17.2 HO 20 20 BA 19.3 19.3 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

15 Flavio Geiser Roggliswil 1991 Senioren 146.1 10.57 17.5 LA 5.1 16.8 WE 9.92 15.6 KU 1.5 16.5 HO 20 20 BA 19.8 19.8 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

16 Noé Felber Altbüron 2002 Männer 146.1 9.96 19.1 LA 5.66 18.7 WE 11.69 17.8 KU 61.64 20 WW 1.8 20 HO 7.23 16.7 SS 3.4 14 1000m 19.8 19.8 MI/PP 0

17 Toni Bernet Altbüron 1996 Männer 145.1 10.44 17.9 LA 9.48 15.1 KU 43.37 15.5 WW 7.2 16.6 SS 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP 0

18 Christoph Schärli Melchnau 2000 Männer 144.6 10.41 17.9 LA 5.39 17.8 WE 11.58 17.7 KU 58.9 19.4 WW 1.55 17.2 HO 8.65 19 SS 33 18 SH 17.6 17.6 MI/PP 0

19 Jordi Kaufmann Zell 1996 Männer 144.1 11.09 16.2 LA 10.06 15.8 KU 52.5 17.8 WW 7.04 16.4 SS 19.3 19.3 BA 19.3 19.3 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

20 Marco Fischer Gastverein 1997 Männer 143.7 10.34 18.1 LA 4.95 16.3 WE 10.22 16 KU 50.84 17.4 WW 1.5 16.5 HO 19.9 19.9 BA 19.5 19.5 RI/SR 20 20 MI/PP 0

21 Martin Wirz Gastverein 2005 Junioren 143.6 10.47 17.8 LA 5.12 16.9 WE 12.57 18.9 KU 55 18.5 WW 1.6 17.9 HO 8.53 18.8 SS 32 20 SH 14.8 14.8 MI/PP 0

22 Loris Zanin Reiden 2005 Junioren 143 10.44 17.9 LA 5.43 17.9 WE 1.45 15.7 HO 3.38 14.2 1000m 18.5 18.5 BA 19.4 19.4 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

23 Manuel Wapf Altbüron 2006 Junioren 142.8 9.69 19.7 LA 5.39 17.8 WE 9.46 15 KU 41.75 15.1 WW 1.6 17.9 HO 19.3 19.3 BA 18.3 18.3 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

24 Jonas Lutenauer Roggliswil 1991 Senioren 142.2 10.65 17.3 LA 5.03 16.6 WE 12.41 18.7 KU 56.7 18.9 WW 1.6 17.9 HO 7.79 17.6 SS 3.12 17.5 1000m 17.7 17.7 MI/PP 0

25 Elias Wapf Altbüron 2003 Männer 141.9 10.03 18.9 LA 5.26 17.3 WE 9.92 15.6 KU 42 15.2 WW 19.3 19.3 BA 16.2 16.2 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP 0

26 Alain Kurmann Zell 2002 Männer 141.6 10.69 17.2 LA 5.13 16.9 WE 9.62 15.2 KU 46.5 16.3 WW 1.65 18.6 HO 3 19.3 1000m 18.5 18.5 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

27 Michael Wyss Reiden 1987 Senioren 141.2 10.85 16.8 LA 4.45 14.6 WE 10.05 15.8 KU 3.26 15.4 1000m 19.7 19.7 BA 19.7 19.7 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

28 Marcel Geiser Roggliswil 1994 Männer 141.2 10.56 17.6 LA 5.3 17.5 WE 11.8 18 KU 1.6 17.9 HO 6.86 16.1 SS 3.15 17 1000m 17.4 17.4 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP 0

29 Levin Jaeggi Altbüron 2005 Junioren 141.2 10.41 17.9 LA 4.98 16.4 WE 10.61 16.5 KU 46.38 16.3 WW 1.55 17.2 HO 19 19 BA 18.3 18.3 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

30 Cyril Geiser Roggliswil 1999 Männer 141.1 11.16 16.1 LA 4.7 15.5 WE 9.6 15.2 KU 42.3 15.3 WW 19.7 19.7 BA 19.7 19.7 RE 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP 0

31 Yannick Trachsel Zell 1994 Männer 140.8 10.28 18.3 LA 4.88 16.1 WE 9.49 15.1 KU 1.55 17.2 HO 3.03 18.8 1000m 30 17.4 SH 18.4 18.4 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP 0

32 Manuel Wyss Melchnau 1995 Männer 140.4 11.22 15.9 LA 4.35 14.3 WE 10.22 16 KU 54.7 18.4 WW 19.4 19.4 BA 17.1 17.1 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP 0

33 Patrick Hüppi Roggliswil 1998 Männer 139.6 10.13 18.6 LA 5.28 17.4 WE 11.24 17.3 KU 40.9 14.9 WW 1.6 17.9 HO 7.57 17.2 SS 3.06 18.4 1000m 17.9 17.9 MI/PP 0

34 Daniel Meyer Zell 1990 Senioren 139 10.78 17 LA 4.26 14 WE 12.15 18.4 KU 55.9 18.7 WW 1.5 16.5 HO 8.2 18.3 SS 18.6 18.6 RI/SR 17.5 17.5 MI/PP 0

35 Simon Christen Roggliswil 2006 Junioren 138.7 10.16 18.6 LA 4.96 16.3 WE 12.3 18.6 KU 49 17 WW 1.4 14.9 HO 7.65 17.4 SS 3.05 18.5 1000m 17.4 17.4 MI/PP 0

36 David Holzmann Gastverein 2004 Männer 138 10.06 18.8 LA 4.68 15.4 WE 10.73 16.6 KU 44.86 15.9 WW 1.4 14.9 HO 7.34 16.9 SS 32 20 SH 19.5 19.5 MI/PP 0

37 Jonas Bernet Zell 1996 Männer 138 10.91 16.7 LA 8.89 14.3 KU 40.77 14.9 WW 5.9 14.5 SS 19.6 19.6 BA 18.7 18.7 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP 0

38 Nino Bosshard Melchnau 1998 Männer 137.7 10.5 17.7 LA 4.88 16.1 WE 11.21 17.2 KU 53.23 18 WW 1.5 16.5 HO 6.13 14.8 SS 17.6 17.6 BA 19.8 19.8 MI/PP 0

39 Sven Eichenberger Roggliswil 1995 Männer 136.3 10.59 17.5 LA 4.7 15.5 WE 11.84 18 KU 48.8 16.9 WW 1.4 14.9 HO 7.37 16.9 SS 3.03 18.8 1000m 17.8 17.8 MI/PP 0

40 Thomas Wüest Gastverein 1996 Männer 136.2 11.03 16.4 LA 4.26 14 WE 11.76 17.9 KU 54.38 18.3 WW 1.4 14.9 HO 8.22 18.3 SS 29 17.1 SH 19.3 19.3 MI/PP 0

41 Patrick Bättig Reiden 1992 Männer 134.7 10.6 17.5 LA 5.17 17 WE 9.37 14.9 KU 37.36 14 WW 5.78 14.3 SS 18.2 18.2 BA 19.5 19.5 RI/SR 19.3 19.3 MI/PP 0

42 Silvan Brunner Zell 1999 Männer 133.3 10.6 17.5 LA 4.75 15.6 WE 9.99 15.7 KU 42.65 15.4 WW 1.55 17.2 HO 5.79 14.3 SS 18.6 18.6 RI/SR 19 19 MI/PP 0

43 Gabriel Gerber Gastverein 1999 Männer 132.8 10.59 17.5 LA 4.52 14.9 WE 8.46 13.9 KU 39 14.5 WW 1.45 15.7 HO 17.9 17.9 BA 18.6 18.6 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP 0

44 Manuel Duppenthaler Melchnau 2007 Junioren 131.9 10.59 17.5 LA 5.35 17.6 WE 8.75 14.2 KU 49.4 17.1 WW 1.5 16.5 HO 5.16 13.3 SS 3.06 18.4 1000m 17.3 17.3 MI/PP 0

45 Roman Fischer Roggliswil 2006 Junioren 131.4 10.23 18.4 LA 5.53 18.2 WE 11.04 17 KU 38.6 14.4 WW 1.6 17.9 HO 6.01 14.6 SS 3.45 13.5 1000m 17.4 17.4 MI/PP 0

46 Louis Kammermann Zell 2002 Männer 130.1 10.75 17.1 LA 4.48 14.7 WE 9.3 14.8 KU 39.37 14.5 WW 1.42 15.3 HO 6.2 15 SS 19.2 19.2 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP 0

47 Leonard Urwyler Roggliswil 2006 Junioren 130.1 10.56 17.6 LA 4.64 15.3 WE 33.19 13 WW 3.24 15.7 1000m 16.7 16.7 BA 15.6 15.6 RE 16.7 16.7 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP 0

48 Thomas Eichenberger Melchnau 1994 Männer 127.9 10.66 17.3 LA 4.74 15.6 WE 9.51 15.1 KU 44.6 15.9 WW 1.45 15.7 HO 5.97 14.6 SS 16.1 16.1 BA 17.6 17.6 MI/PP 0

49 Marius Wechsler Gastverein 2004 Männer 127.8 11.19 16 LA 4.5 14.8 WE 9.76 15.4 KU 46.86 16.4 WW 1.55 17.2 HO 7.25 16.7 SS 33 18 SH 13.3 13.3 MI/PP 0

50 Remo Bättig Altbüron 2005 Junioren 127.3 10.88 16.8 LA 4.87 16 WE 8.33 13.8 KU 40.47 14.8 WW 1.6 17.9 HO 4.04 11.6 1000m 17 17 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP 0

51 Manuel Fischer Gastverein 2001 Männer 126.3 10 19 LA 4.96 16.3 WE 8.9 14.4 KU 50.5 17.3 WW 0 0 HO 19.7 19.7 BA 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP 0

52 Mik Raksabun Zell 2007 Junioren 124.8 10.53 17.6 LA 4.68 15.4 WE 7.93 13.4 KU 39.36 14.5 WW 1.35 14.1 HO 5.25 13.4 SS 17.1 17.1 RI/SR 19.3 19.3 MI/PP 0

53 Noel Grüter Gastverein 2007 Junioren 124.7 11.06 16.3 LA 4.22 13.9 WE 8.38 13.8 KU 42 15.2 WW 3.27 15.3 1000m 17 17 BA 18.5 18.5 RI/SR 14.7 14.7 MI/PP 0

54 Nick Rudolf Melchnau 2004 Männer 122.6 11.41 15.4 LA 4.64 15.3 WE 8.23 13.7 KU 36.8 13.9 WW 5.14 13.3 SS 15.6 15.6 BA 16 16 RE 19.4 19.4 MI/PP 0

55 Sascha Erni Reiden 1999 Männer 122.3 4.5 14.8 WE 8.49 13.9 KU 39.35 14.5 WW 5.68 14.1 SS 4 12 1000m 17.5 17.5 BA 17.9 17.9 RI/SR 17.6 17.6 MI/PP 0

56 Joris Müller Roggliswil 2006 Junioren 121.2 11.34 15.6 LA 3.85 12.8 WE 6.06 11.5 KU 22.64 10.4 WW 18.1 18.1 BA 16.8 16.8 RE 18.4 18.4 RI/SR 17.6 17.6 MI/PP 0

57 Elias Meyer Gastverein 2008 Junioren 120.4 10.93 16.6 LA 4.7 15.5 WE 8.79 14.2 KU 47.84 16.7 WW 1.4 14.9 HO 5.52 13.8 SS 3.45 13.5 1000m 15.2 15.2 MI/PP 0

58 Benjamin Riechsteiner Gastverein 2007 Junioren 119.3 11.44 15.4 LA 3.8 12.7 WE 8.52 14 KU 52.35 17.8 WW 1.35 14.1 HO 5.7 14.1 SS 31 17.7 SH 13.5 13.5 BA 0

59 Rony Frank Roggliswil 2007 Junioren 119.1 10.32 18.2 LA 5.2 10.7 KU 3.18 10.8 SS 19.8 19.8 BA 20 20 RE 19.6 19.6 RI/SR 20 20 MI/PP *

60 Raphi Hodel Zell 1995 Männer 116.2 12.18 13.5 LA 3.64 12.3 WE 8.65 14.1 KU 29.7 12.1 WW 1.25 12.5 HO 6.07 14.7 SS 35 18 SH 19 19 MI/PP 0

61  Marco Rölli Altbüron 1985 Senioren 109.8 10.86 16.8 LA 44.45 15.8 WW 7.82 17.7 SS 20 20 BA 19.7 19.7 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

62 Reto Müller Altbüron 1981 Senioren 101 8.75 14.2 KU 34.77 13.4 WW 6.08 14.8 SS 19.6 19.6 BA 19.5 19.5 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP

63 David Sägesser Gastverein 1987 Senioren 93.5 10.5 17.7 LA 4.6 15.1 WE 9.72 15.4 KU 49 17 WW 1.35 14.1 HO 5.77 14.2 SS

* verletzt



Sektionsrangliste 

Vereinsmeisterschaft Herren

Rang VORNAME NACHNAME JAHRGANG KATEGORIE GESAMT NOTE

1 Altbüron 1181.9

Fabian Steffen 1999 Männer 157.1

Tobias Bühler 1998 Männer 151.3

Pascal Bättig 2003 Männer 149.6

Cédric Achermann 1997 Männer 148

Noé Felber 2002 Männer 146.1

Toni Bernet 1996 Männer 145.1

Manuel Wapf 2006 Junioren 142.8

Elias Wapf 2003 Männer 141.9

2 Roggliswil 1 Gruppentotal: 1175.7

Sven Gerber 1996 Männer 149

Pascal Purtschert 2002 Männer 148.9

Sämi Ruckstuhl 1986 Senioren 148.7

Sven Leibundgut 1999 Männer 147.3

Joel Blum 1998 Männer 147.3

Dario Scheidegger 2001 Männer 146.2

Flavio Geiser 1991 Senioren 146.1

Jonas Luternauer 1991 Senioren 142.2

3 Zell Gruppentotal: 1153.9

Elmar Steiner 1981 Senioren 152.7

Kilian Dubach 2001 Männer 150.7

Alexander Marti 1996 Männer 147

Jordi Kaufmann 1996 Männer 144.1

Alain Kurmann 2002 Männer 141.6

Yannick Trachsel 1994 Männer 140.8

Daniel Meyer 1990 Senioren 139

Jonas Bernet 1996 Männer 138

4 Roggliswil 2 Gruppentotal: 1079.6

Marcel Geiser 1994 Männer 141.2

Cyril Geiser 1999 Männer 141.1

Patrick Hüppi 1998 Männer 139.6

Simon Christen 2006 Junioren 138.7

Sven Eichenberger 1995 Männer 136.3

Roman Fischer 2006 Junioren 131.4

Leonard Urwyler 2006 Junioren 130.1

Joris Müller 2006 Junioren 121.2

Gruppentotal:



5 Grosswangen Gruppentotal: 1073.1

Marco Fischer 1997 Männer 143.7

Martin Wirz 2005 Junioren 143.6

David Holzmann 2004 Männer 138

Thomas Wüest 1996 Männer 136.2

Garbier Gerber 1999 Männer 132.8

Marius Wechsler 2004 Männer 127.8

Manuel Fischer 2001 Männer 126.3

Noel Grüter 2007 Junioren 124.7



Stafetten 

Damen

Rang Stabfehler Zeit

1 0 01:31:75

2 0 01:32:28

3 0 01:34:22

4 0 01:34:25

5 0 01:34:72

6 0 01:48:13

Herren

Rang Stabfehler Zeit

1 0 01:48:94

2 0 01:51:41

3 0 01:52:10

4 0 01:54:00

5 0 01:55:28

6 0 01:57:37

Altbüron

Grosswangen

Zell

Roggliswil / Reiden

Roggliswil

Melchnau

Altbüron 1

Roggliswil

Zell

Reiden / Grosswangen

Altbüron 2

Roggliswil / Altbüron


